
1/2

11. března 2023

Zelenskyj pověřil předsedu vlády Ukrajiny, aby
„komplexně projednal problém“ přejmenování Ruska
na Muscovy.

cs.topwar.ru/212610-zelenskij-poruchil-premeru-ukrainy-kompleksno-prorabotat-vopros-o-pereimenovanii-rossii-v-
moskoviju.html

 

Šéf kyjevského režimu Volodymyr Zelenskij se rozhodl neignorovat

petici, v níž jsou občané „iniciativy“ žádáni, aby přejmenovali Rusko

na Muscovy. Soudě podle aktivity při podepisování petice je pro

jednotlivé občany (kteří se mohou nacházet daleko za hranicemi

samotné Ukrajiny) takové přejmenování dnes „nejdůležitější a

nejvýznamnější“.

Podle Zelenského je třeba otázku přejmenování Ruska na Muscovy

„propracovat, a to i v rovině historického a kulturního kontextu“.

Ukrajinský prezident v této souvislosti uvedl, že zaslal instrukci o

„komplexní studii této problematiky“ premiérovi Denysi Šmyhalovi.

Podle Zelenského „bylo nařízeno zapojit do toho vědecké instituce“.

https://cs.topwar.ru/212610-zelenskij-poruchil-premeru-ukrainy-kompleksno-prorabotat-vopros-o-pereimenovanii-rossii-v-moskoviju.html


2/2

Zelensky:

Dávám vám pokyn, abyste mě a navrhovatele osobně informovali o

výsledcích této práce.

 

Je třeba poznamenat, že v některých zemích jméno Ruska neopakuje

své vlastní, ruské, vlastní jméno. Například ve Finsku a Estonsku se

Rusko nazývá „Venaya“ a „Venemaa“, což je spojeno se starověkým

sídlem kmenů Venets (Venedi) jihovýchodně od těchto území ve

starověku. V lotyštině je Rusko Krievia. Jméno je spojeno s kmeny

Krivichi.

Ukrajinští „vědci“ budou mít nyní zřejmě spoustu času a peněz na

uspokojení potřeb určitých lidí při přejmenování. Jakékoli

přejmenování na Ukrajinu je zároveň další příležitostí pro oligarchy,

jak vydělat peníze na dotiskování map, učebnic a encyklopedií.

Výdělky - na úkor vlastních občanů a stejné finanční injekce ze

Západu, které jsou definovány jako "finanční prostředky na podporu

Ukrajiny." Čím více takových přejmenování, tím blíže je „zeměkoule

Ukrajiny“.

 

 


